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Tämän opinnäytetyön toimeksiantajana on toiminut kotiseutuyhdistys Kempele-Seura ry. Yhdistys 
toivoi kokonaisvaltaista uudistusta kotisivuilleen, jotka olivat Blogger-alustalla. Yhdistys halusi li-
sätä sivuston visuaalisuutta. Sivuista haluttiin kiinnostavat ja houkuttelevat, niin että uusia jäseniä 
innostuisi lähtemään mukaan yhdistyksen toimintaan. Sivuille toivottiin myös selkeää rakennetta ja 
hyvää saavutettavuutta. 

Opinnäytetyössä perehdyttiin verkkopalveluiden saavutettavuuteen, saavutettavuuden merkityk-
seen sekä saavutettavuusvaatimusten taustoihin. Verkkosivujen saavutettavuuden huomioiminen 
on merkittävä osa tämän päivän web-suunnittelua. Tiedon ja palvelujen siirtyessä enenevässä 
määrin verkkoon, on tärkeää, että kaikilla on mahdollisuus käyttää niitä riippumatta mahdollisista 
henkilökohtaisista rajoitteista. 

Opinnäytetyön raportissa kerrotaan suunnittelutyön ja sivuston toteuttamisen vaiheista ja käyte-
tyistä työvälineistä. Opinnäytetyössä verkkosivut päätettiin toteuttaa WordPress-sisällönhallintajär-
jestelmällä, koska se on helppokäyttöinen, ja näin ollen yhdistys pystyy itse päivittämään sivustoa 
jatkossa. Opinnäytetyössä perehdyttiin Adobe XD -ohjelman sekä Elementor-sivunrakentajalisä-
osan käyttöön. Adobe XD -ohjelmalla suunniteltiin sivuston rakenne yksityiskohtaisesti. Sivusto to-
teutettiin Elementor-sivunrakentajalla, jolloin sivuston layoutista oli helppoa tehdä suunnitellun mu-
kainen. Elementor-lisäosasta käytössä oli maksullinen pro-versio. Muista lisäosista oli käytössä 
maksuttomat versiot. 

Opinnäytetyön lopputuloksena suunniteltiin ja luotiin yhdistykselle saavutettavat verkkosivut, jotka 
ovat raikkaat, visuaalisesti näyttävät ja kiinnostavat. Sivut ovat responsiiviset ja selkeät. Sivujen 
ylläpito ja päivittäminen opastettiin yhdistyksen vastuuhenkilöille.  
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The commissioner of the thesis is a local heritage association Kempele-Seura. The commissioner 
had a website on the Blogger platform but wished for a comprehensive reformation with visually 
attractive web pages that are accessible and responsive.  

The goal of the thesis is to explore accessibility and to create an accessible website. During the 
thesis process accessibility was researched from different points of view, from the United nations’ 
Convention on the Rights of Persons with Disabilities to the European Accessibility Act, from the 
harmonised European standard to the legislation of Finland. Accessibility is an important part of 
modern web design. As information and services are relocated to the internet, it is paramount that 
all individuals have access to it. 

The website for Kempele-Seura was designed with Adobe XD design application and created with 
WordPress using the pro version of Elementor website builder plugin. All the other plugins used on 
the website were free versions.  

As the result of the thesis, the commissioner now has a modern and crisp website that is responsive 
and visually attractive. The website is accessible, responsive, and easy to update for the personnel 
of the commissioner. 

Keywords: website, Adobe XD, WordPress, Elementor, accessibility, association 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön aiheena on saavutettavien verkkosivujen suunnittelu ja toteuttaminen Kem-

pele-Seura ry:lle Adobe XD -ohjelmistoa ja WordPressin Elementor-sivunrakentajaa hyödyntäen. 

Opinnäytetyön toimeksiantajana on vuonna 1997 perustettu kotiseutuyhdistys. Kempele-Seuralla 

oli ennestään sivusto Blogger-alustalla. Vaikka alusta onkin helppokäyttöinen ja maksuton, toivot-

tiin yhdistyksessä kokonaisvaltaista kotisivu-uudistusta. Sivuista haluttiin visuaalisesti kiinnostavat 

ja selkeät sekä responsiiviset ja saavutettavat.  

Opinnäytetyössä perehdyttiin verkkopalvelujen saavutettavuuteen sekä lainsäädäntöön ja määrä-

yksiin saavutettavuusvaatimusten taustalla. Suomessa julkisen sektorin palvelujen saavutettavuu-

desta määrätään digipalvelulaissa, joka on astunut voimaan 1.4.2019. Digipalvelulailla toteutetaan 

Euroopan Unionin saavutettavuusdirektiivin tavoitteet. Saavutettavuusdirektiivin taustalla on YK:n 

yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista. Saavutettavuusvaatimuksilla mahdollistetaan 

vammaisten henkilöiden täysipainoinen osallisuus yhteiskunnassa. Saavutettavuus ei ole vain 

vammaisten henkilöiden luonnollinen oikeus. Saavutettavuudella varmistetaan, että he voivat käyt-

tää kaikkia oikeuksiaan ja harjoittaa perusvapauksiaan tasavertaisesti muiden kanssa. (United Na-

tions 2021, 3, hakupäivä 2.5.2021.) 

Opinnäytetyössä verkkosivut suunniteltiin Adobe XD -ohjelmistolla, jolla sivuston kaikkien sivujen 

rakenne yksityiskohtaisesti piirrettiin. Sivusto toteutettiin WordPress-sisällönhallintajärjestelmällä, 

koska se oli tekijälle ennestään tuttu. WordPressin helppokäyttöisyys toi luottamuksen siihen, että 

toimeksiantaja pystyy jatkossa itse päivittämään sivuja vaivattomasti. Suunnitelmien mukainen 

layout sivustolle luotiin WordPressin Elementor-sivunrakentajalla.  

Sivusto rakennettiin aluksi paikalliselle palvelimelle XAMPP-ympäristössä. Paikallisen palvelimen 

käyttäminen kehitysvaiheessa mahdollistaa turvallisen ja yksityisen testiympäristön. Siirto webho-

telliin tehtiin WordPressin All-in-One WP Migration -lisäosalla. 
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2 TYÖN LÄHTÖKOHDAT 

2.1 Kempele-Seura ry  

Kempele-Seura ry on moderni kotiseutuyhdistys Kempeleessä. Yhdistys on toiminut reilut 20 

vuotta. Yhdistys haluaa lisätä kotiseututietoutta, kotiseutuhenkeä ja yhteisöllisyyttä Kempeleessä. 

Toimintaansa yhdistys toteuttaa vaalimalla paikalliskulttuuria, luontoa ja kulttuuriympäristöä, tallen-

tamalla historiaa ja nykypäivää ja järjestämällä talkoita ja tapahtumia. (Kempele-Seura ry 2021a, 

hakupäivä 17.4.2021.) 

Kempele-Seura on vuoden 2020 aikana siirtynyt digitaaliseen maailmaan etäkokousten ja oman 

YouTube-kanavan julkaisun kautta. Yhdistys on kuvannut ja julkaissut Kempeleen kotiseutumu-

seon esittelyvideoita. Yhdistyksen tavoitteena on lisätä kotiseututuntemusta myös nuorten parissa 

ja nuorisoyhteistyön avulla kerätä aineellista ja aineetonta kulttuuriperintöä ja digitalisoida sitä 

(Koski 2020). Digiaikaan siirtymiseen kuuluu myös kokonaisvaltainen kotisivu-uudistus.  

2.2 Kehittämistehtävä  

Kehittämistehtävänä on suunniteltu ja toteutettu Kempele-Seura ry:lle kotisivu-uudistus. Seuran 

kotisivut on luotu vuonna 2012 käyttäen maksutonta Blogger-julkaisualustaa. Kuvassa 1 nähdään 

Kempele-Seuran kotisivujen etusivulta kuvakaappaus Blogger-alustalta. Bloggerin hyötyjä ovat 

alustan helppokäyttöisyys ja maksuttomuus. Sivut kuitenkin kaipasivat jo uudistusta. 

Kempele-Seura ry:n hallituksen toiveina oli lisätä sivuston visuaalisuutta. Sivuista haluttiin kiinnos-

tavat ja houkuttelevat, niin että uusia jäseniä innostuisi lähtemään mukaan yhdistyksen toimintaan. 

Sivuille toivottiin myös selkeää rakennetta ja hyvää saavutettavuutta. Kotiseutuyhdistyksenä Kem-

pele-Seurassa pidetään tärkeänä, että kaikki kuntalaiset pystyvät käyttämään yhdistyksen kotisi-

vuja.  
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KUVA 1. Kempele-Seuran ry:n kotisivut Blogger-alustalla 

  



  

12 
 

3 SAAVUTETTAVUUS 

Joulukuussa 2019 nimitetty pääministeri Sanna Marinin hallitus otti ohjelmakseen pääministeri Rin-

teen hallituksen ohjelman. Hallitusohjelman nimi on ”Osallistava ja osaava Suomi – sosiaalisesti, 

taloudellisesti ja ekologisesti kestävä yhteiskunta” (Valtioneuvosto 2021, hakupäivä 10.3.2021). 

Tavoitteena hallitusohjelmassa on lisätä Suomen tunnettuutta maana, jossa yli hallinto- ja toimiala-

rajojen tehdään yhteistyötä ja käytetään laajasti digitalisaation ja teknisen kehityksen mahdollisuuk-

sia. Erityisesti halutaan voimistaa julkisen sektorin teknologia- ja digitalisaatiokyvykkyyttä. (Valtio-

neuvosto 2019, 107, hakupäivä 10.3.2021.)  

Suomessa kannustetaan viranomaisia tarjoamaan palvelunsa digitaalisessa muodossa niin kansa-

laisille kuin yrityksille. Digitalisaation edistämisen ohjelma on suunnitelma Suomen johdattamiseksi 

uudelle teknologian vuosikymmenelle. Digiohjelma toimeenpanee hallitusohjelman tavoitteita. Di-

gipalveluiden tulee olla saavutettavia ja laadukkaita. (Valtiovarainministeriö 2021a, hakupäivä 

23.3.2021.) Saavutettavuusvaatimus perustuu EU-direktiiviin. Saavutettavuusdirektiivillä ja direktii-

vin mukaisella kansallisella lainsäädännöllä velvoitetaan viranomaiset muuttamaan digitaaliset pal-

velut saavutettaviksi. (Valtiovarainministeriö 2021b, hakupäivä 10.3.2021). 

3.1 Saavutettavuusdirektiivin taustaa 

Yhdistyneiden Kansakuntien yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista, Convention on the 

Rights of Persons with Disabilities, edistää ja suojelee vammaisten henkilöiden ihmisoikeuksia ja 

perusvapauksia. Vammaisten täysipainoisen elämän mahdollistamiseksi ovat vammaisyleissopi-

muksen osapuolet sitoutuneet tunnistamaan ja poistamaan saavutettavuuden esteitä ja sen myötä 

edistämään myös internetin saavutettavuutta. (United Nations 2006, article 9, hakupäivä 2.4.2021.) 

Vammaisyleissopimus on hyväksytty YK:n yleiskokouksen täysistunnossa 13.12.2006. Kansainvä-

lisesti se tuli voimaan 3.5.2008. Sen on allekirjoittanut yli 160 osapuolta. Euroopan Unioni on rati-

fioinut sopimuksen 23.12.2010. Näin ollen sopimuksen vaikutus ulottuu Suomeen myös Euroopan 

Unionin jäsenenä. (Suomen YK-liitto 2015, 1−3, hakupäivä 5.4.2021.) Suomi on ratifioinut yleisso-

pimuksen 10.6.2016. Yleissopimus on näin ollen laintasoisena velvoittava. (Gustafsson 2019, ha-

kupäivä 3.4.2021.) 



  

13 
 

Yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista sisältää velvoitteen kohtuullisesta mukauttami-

sesta (engl. reasonable accommodation): 

For the purposes of the present Convention: 

“Discrimination on the basis of disability” means any distinction, exclusion or restriction on 
the basis of disability - - It includes all forms of discrimination, including denial of reasonable 
accommodation; 

 “Reasonable accommodation” means necessary and appropriate modification and adjust-
ments not imposing a disproportionate or undue burden, where needed in a particular case, 
to ensure to persons with disabilities the enjoyment or exercise on an equal basis with others 
of all human rights and fundamental freedoms. (United Nations 2006, article 2, hakupäivä 
2.4.2021.) 

 

Kohtuullisen mukauttamisen velvoite koskee kaikkia palvelujen tarjoajia Suomessa. Kohtuullisella 

mukauttamisella varmistetaan vammaisen mahdollisuus tasavertaiseen osallisuuteen yhteiskun-

nassa sekä hänen ihmisoikeutensa ja perusvapautensa. Tarvittavien muutosten ja järjestelyjen te-

kemättä jättäminen on kohtuullisen mukauttamisen laiminlyönti ja siten vammaiseen henkilöön koh-

distuvaa erityistä syrjintää. (Kuntaliitto 2021a, hakupäivä 2.4.2021.) 

3.2 Saavutettavuusdirektiivin tarkoitus 

Saavutettavuusdirektiivillä tarkoitetaan Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviä (EU) 

2016/2102 julkisen sektorin elinten verkkosivustojen ja mobiilisovellusten saavutettavuudesta. Di-

rektiivi on annettu 26.10.2016, ja se on tullut voimaan 22.12.2016. Direktiivillä edellytetään, että 

kaikissa Euroopan unionin jäsenmaissa julkisen sektorin organisaatiot huolehtivat verkkopalvelu-

jensa ja mobiilisovellustensa saavutettavuudesta: ”Jäsenvaltioiden on varmistettava, että julkisen 

sektorin elimet toteuttavat tarvittavat toimenpiteet parantaakseen verkkosivustojensa ja mobiiliso-

vellustensa saavutettavuutta tekemällä niistä havaittavia, hallittavia, ymmärrettäviä ja toimintavar-

moja” (Direktiivit 2016, 4. artikla, hakupäivä 15.3.2021). 

Verkkopalvelujen saavutettavuuden lisäksi saavutettavuusdirektiivissä velvoitetaan julkisen sekto-

rin toimijat antamaan säännöllisesti ajantasaista tietoa sisältävän saavutettavuusselosteen verkko-

palvelujensa saavutettavuuden tilasta. Mikäli verkkopalvelussa on sellaisia osia, jotka eivät ole saa-

vutettavia, tulee selosteen sisältää selvitys niistä ja kertoa lisäksi syyt saavutettamattomuudelle. 

Saavutettavuusselosteesta tulee selvitä, millä tavalla käyttäjällä on mahdollisuus antaa palautetta 
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palvelun saavutettavuudesta ja mahdollisista puutteista. Selosteessa tulee olla linkki selvityspyyn-

nön tai kantelun tekemiseksi, mikäli tyydyttävää vastausta saavutettavuuden palautteeseen ei 

saada kohtuullisessa ajassa. (Direktiivit 2016, 7. artikla, hakupäivä 15.3.2021.) 

Direktiivit ovat säädöksiä, jotka asettavat kaikille Euroopan unionin jäsenmaille tavoitteet, joihin 

tulee päästä. Jäsenmaat säätävät omat kansalliset lakinsa, joilla tavoitteisiin päästään. (European 

Union 2020, hakupäivä 15.3.2021.)  

Direktiivillä ja kansallisilla laeilla varmistetaan verkkopalveluiden saavutettavuuden toteutuminen 

EU-maissa. Saavutettavuutta koskevat määräykset ovat aiemmin olleet hyvin vaihtelevia. Saavu-

tettavuutta koskevaa lakia ei Suomessa ole aiemmin ollut. (Kuntaliitto 2021b, hakupäivä 1.4.2021.) 

3.3 Digipalvelulain tarkoitus 

Suomessa saavutettavuusdirektiivin tavoitteet täytetään digipalvelulailla. Laki digitaalisten palvelu-

jen tarjoamisesta on astunut voimaan 1.4.2019.  

Tämän lain tarkoituksena on edistää digitaalisten palvelujen saatavuutta, laatua, tietoturval-
lisuutta sekä sisällön saavutettavuutta ja siten parantaa jokaisen mahdollisuuksia käyttää 
yhdenvertaisesti digitaalisia palveluja. 

Tällä lailla pannaan täytäntöön julkisen sektorin elinten verkkosivustojen ja mobiilisovellus-
ten saavutettavuudesta annettu Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 
2016/2102, jäljempänä saavutettavuusdirektiivi. (Laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta 
306/2019, 1 §, hakupäivä 15.3.2021.) 

Digipalvelulain saavutettavuusvaatimukset ovat tulleet asteittain voimaan. Siirtymäajat ovat riippu-

neet verkkopalvelun julkaisuajankohdasta sekä palvelun julkaisijasta. Taulukossa 1 on esitetty lain 

saavutettavuuden määräajat.  
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TAULUKKO 1. Digipalvelulain saavutettavuuden määräajat (Kuntaliitto 2021b, hakupäivä 
1.4.2021) 

Saavutettavuuden määräajat 

23.9.2019 23.9.2020 1.1.2021 23.6.2021 

23.9.2018 sekä sen 

jälkeen julkaistut  

julkisen sektorin ja  

julkisoikeudellisten  

laitosten  

verkkosivustot. 

Ennen 23.9.2018  

julkaistut julkisen  

sektorin  

verkkosivustot. 

Yksityisen sektorin 

verkkosivustot siltä 

osin, kuin niiden tulee 

noudattaa  

digipalvelulakia. 

Lain piiriin kuuluvien 

mobiilisovellusten  

tulee olla saavutetta-

vuusvaatimusten  

mukaisia riippumatta 

palveluntarjoajasta. 

Lisäksi lain piiriin kuuluvat: 

- järjestöt, joiden toiminnan rahoituksesta yli puolet tulee viranomaisrahoituksella 

- palvelut, joiden kehittäminen tai käyttäminen rahoitetaan suureksi osaksi  

viranomaisrahoituksella 

- pankit, luottolaitokset ja sijoituspalveluja tarjoavat yritykset 

- vakuutusyhtiöt ja vakuutuspalveluja tarjoavat yhdistykset 

- vesi- ja energia-alan palveluntarjoajat 

- liikennepalvelujen tarjoajat 

- postipalvelujen tarjoajat. 

 

 

3.4 Eurooppalainen standardi EN 301 549 ICT-tuotteiden ja -palveluiden saavutettavuus-

vaatimuksista 

Jotta saavutettavuusvaatimukset eivät vaihtelisi maittain, määrätään saavutettavuusdirektiivissä, 

että verkkosivustojen ja mobiilisovellusten täytyy noudattaa yhdenmukaistettujen standardien vaa-

timuksia. Eurooppalainen standardi EN 301 549 ICT-tuotteiden ja -palveluiden saavutettavuusvaa-

timuksista on tehty määrittämään minimitason tekniset vaatimukset julkisen sektorin toimijoiden 

ICT-palveluille ja -hankinnoille. (Direktiivit 2016, 6. artikla, hakupäivä 15.3.2021.) Vaikka standardit 

eivät olekaan määrääviä vaan suosituksia, niihin joskus viitataan lainsäädännössä. Silloin ne voivat 

muodostua ensisijaisiksi tai pakollisiksi toimintatavoiksi, joilla lainsäädännön turvallisuus- tai yh-

teensopivuusvaatimukset täyttyvät. (European Union 2021, hakupäivä 15.3.2021.)  
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Verkkosivustojen osalta standardissa EN 301 549 kerrotaan palvelun havaittavuuteen, käytettä-

vyyteen, ymmärrettävyyteen ja toimintavarmuuteen liittyvät vaatimukset. Verkkosivustoja koskevat 

osat pohjaavat käytännössä World Wide Web Consortiumin WCAG 2.1 -saavutettavuusohjeistuk-

sen AA-tasoon. WCAG 2.1 saavutettavuusohjeistuksen osa-alueet ovat havaittavuus, käytettä-

vyys, ymmärrettävyys ja toimintavarmuus. Osa-alueet on esitelty taulukossa 2 (EN 301 549 2018, 

40–42, hakupäivä 15.3.2021.)  

World Wide Web Consortium, lyhyesti W3C, on kansainvälinen yhteisöjen ja yritysten yhteistyöelin. 

W3C kehittää internetin saavutettavuuteen, kansainvälistymiseen, turvallisuuteen ja yksityisyyteen 

liittyviä protokollia ja toimintamalleja. W3C:n työtä ohjaavia periaatteita ovat internetin kuuluminen 

kaikille ja internetin ulottuminen kaikkialle. (World Wide Web Consortium 2021, hakupäivä 

15.3.2021.)  
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TAULUKKO 2. WCAG 2.1 -saavutettavuusohjeistuksen osa-alueet (World Wide Web Consortium 
2018 1–4, hakupäivä 15.3.2021) 

Verkkosivujen saavutettavuusohjeistuksen osa-alueet 

Havaittavuus Käytettävyys Ymmärrettävyys Toimintavarmuus 

Käyttöliittymän tiedot 
ja eri osat ovat  
helposti havaittavia. 

Käyttöliittymän eri 
osat ja navigaatio ovat 
helppokäyttöisiä. 

Käyttöliittymän  
toimintaa on helppoa 
ymmärtää. 

Sisältöä voi käyttää  
erilaisilla ohjelmilla ja 
avustavilla tekniikoilla. 

- Ei-tekstimuotoisella 
sisällöllä on  
vaihtoehtoinen  
kuvaava teksti, 
muutamia  
poikkeuksia  
lukuun ottamatta. 

- Aikasidonnaisella 
medialla on vastine. 

- Sisältö on muotoiltu 
niin, että se  
voidaan esittää  
yksinkertaisemmalla 
asettelulla sisällön 
siitä kärsimättä. 

- Kun tausta ja etuala 
erottuvat selkeästi 
toisistaan, on  
sisältöä helpompaa  
ymmärtää.  

- Näppäimistöllä voi 
käyttää kaikkea  
toiminnallisuutta. 

- Käyttäjillä on  
riittävästi aikaa  
lukea ja käyttää  
sisältöä. 

- Sisältö  
suunnitellaan niin, 
ettei se aiheuta  
sairauskohtauksia  
minkään tunnetun  
aistiärsytyksen 
vuoksi. 

- Käyttäjälle tarjotaan 
keinoja navigointiin, 
sisällön etsimiseen 
ja sijainnin  
selvittämiseen. 

- Käyttäjää  
helpotetaan  
mahdollistamalla  
toimintoja erilaisilla 
syötteillä  
näppäimistön  
lisäksi. 

- Teksti on luettavaa 
ja ymmärrettävää. 

- Verkkosivut ovat  
ulkonäöltään ja  
toiminnaltaan  
ennakoitavissa. 

- Käyttäjää autetaan 
välttämään ja 
korjaamaan vir-
heitä. 

- Yhteensopivuus  
nykyisten ja tulevien 
ohjelmien kanssa on 
maksimoitu mukaan  
lukien erilaiset  
avustavat tekniikat. 
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3.5 Esteettömyysdirektiivi 

Esteettömyysdirektiivi laajentaa saavutettavuusvaatimuksia vuonna 2025 koskemaan myös muita 

kuin julkisia palveluja. Kyseessä on Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2019/882 

tuotteiden ja palvelujen esteettömyysvaatimuksista. Direktiivillä määritetään esteettömyyden vaa-

timuksia vammaisten henkilöiden kannalta keskeisille tuotteille ja palveluille. Direktiivissä sääde-

tään vapautuksia mikroyrityksille. Esteettömyysvaatimukset tulevat koskettamaan muun muassa 

sähköisiä lukulaitteita ja sähkökirjoja, henkilömatkustamiseen liittyviä verkkosivustoja ja sähköisiä 

lippuja sekä verkkokauppaa. (Valtioneuvoston kanslia 2020, 1, hakupäivä 5.4.2021.)  

Esteettömyysdirektiivi velvoittaa tuotteiden valmistajat suunnittelemaan ja valmistamaan tuotteet 

esteettömiksi. Tuotteiden maahantuojat voivat tuoda markkinoille ainoastaan tuotteita, jotka täyttä-

vät esteettömyysvaatimukset. Palveluntarjoajilla on velvollisuus varmistaa, että niiden palvelut täyt-

tävät esteettömyysvaatimukset. (Direktiivit 2019, artiklat 7, 9,13, hakupäivä 5.4.2021.) 

3.6 Design for All 

European Institute for Design and Disability, EIDD, on tuonut esiin kaikille yhtäläisiä mahdollisuuk-

sia jo ennen YK:n yleissopimusta vammaisten henkilöiden oikeuksista. Vuonna 2004 järjestö julkisti 

yleiskokouksessaan termin Design for All, DfA, suunnittelua kaikille. EIDD toteaa ihmisten moni-

muotoisuuden olevan Euroopassa suurempaa kuin koskaan aiemmin. Sairauksista ja loukkaantu-

misista selvitään paremmin, ja eri tavalla vammautuneita on enemmän. Design for All on suunnit-

telua ihmisten monimuotoisuudelle, sosiaaliselle osallisuudelle ja tasa-arvolle. (European Institute 

for Design and Disability 2004, hakupäivä 2.4.2021.) 

Design for All on käyttäjien erilaisuuden huomioiva suunnitteluprosessi. DfA-prosessi olisi hyvä 

ottaa toimintamalliksi kaikenlaisten toimintaympäristöjen, tuotteiden ja palveluiden suunnittelussa, 

koska kaikilla tulee olla samanlainen mahdollisuus osallistua sosiaalisiin, kulttuuri- ja vapaa-ajan 

toimintoihin sekä opiskeluun ja työntekoon. DfA-suunnittelu tarkoittaa saavutettavuuden huomioi-

mista tieto- ja viestintäteknologian yhteydessä. Kaikille sopiviksi suunnitellut ICT-palvelut ovat miel-

lyttäviä kaikille käyttäjille, tarpeellisia 40 %:lle käyttäjistä ja välttämättömiä 10 %:lle käyttäjistä. (De-

sign for All Foundation 2021, hakupäivä 2.4.2021.) 
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3.7 Saavutettavuus hyödyttää kaikkia 

Saavutettavat verkkosivut ja -palvelut ovat helposti käytettävissä kaikille käyttäjille. Kun verkkosi-

vujen rakenne ja toiminnallisuudet ovat loogisia, linkit ja painikkeet selkeästi erottuvia ja teksti hel-

posti ymmärrettävää ja selkeäksi muotoiltua, on verkkosivua miellyttävää ja nopeaa käyttää.  

Saavutettavuus ei koske vain marginaalista ryhmää, kuten vammaisia tai liikuntarajoitteisia. Suo-

messa saavutettavuutta tarvitsee yli 20 % väestöstä, reilut 1,2 miljoonaa henkilöä (Poutapilvi 2021, 

hakupäivä 3.4.2021). Saavutettavuudesta hyötyvät erityisesti henkilöt, joilla on jokin vamma tai toi-

mintarajoite, joka tuo haasteita verkkosivujen käyttöön. Tällaisia vammoja ja rajoitteita ovat muun 

muassa näkövammat, kuulovammat, fyysiset ja motoriset rajoitteet, kognitiiviset vaikeudet, puhe-

vammat ja neurologiset sairaudet. (Kehitysvammaliitto 2021a, hakupäivä 2.4.2021.) 

Suurin saavutettavuudesta hyötyvä ryhmä on ikäihmiset (Kuntaliitto 2021a, hakupäivä 2.4.2021). 

Ikääntyneiden osuus väestöstä kasvaa nopeasti Euroopassa. Kuvasta 2 huomataan, että joka nel-

jäs Euroopan Unionin maiden kansalainen on yli 64-vuotias vuonna 2030. Ikääntyneiden osuus 

väestöstä on kasvussa. 

 

KUVA 2. Eri ikäryhmien osuus Euroopan väestöstä vuosina 2019–2050 (Eurostat 2020, hakupäivä 
2.4.2021) 

15,2 14 13,6 13,7

64,6 61,8 58,9 56,8

20,2 24,2 27,5 29,5
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4 TYÖN SUUNNITTELU 

Kempele-Seuran sivut Blogger-alustalla olivat yksinkertaiset, visuaalisesti vaatimattomat. Blogi-

tekstit julkaistiin etusivulla. Kuvassa 3 on kuvattu sivuston sivukartta. Alasivuja ei ollut. Esimerkiksi 

seuran historiikin löytäminen on ollut vaikeahkoa, sillä se on sijainnut Yhdistys-sivulla muun yhdis-

tystiedon ja yhdistyksen sääntöjen jälkeen. (Kempele-Seura ry 2021b, hakupäivä 3.5.2021.) 

 

KUVA 3. Sivukartta Kempele-Seuran sivuista Blogger-alustalla 

Kehittämistehtävässä Kempele-Seuran sivut suunniteltiin selkeiksi. Yhdistys halusi uusista sivuista 

monipuoliset, joten alasivuja on useita. Kuvassa 4 on kehittämistyön sivukartta.  

 

KUVA 4. Sivukartta: kehittämistehtävän sivurakenne 
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4.1 Adobe XD 

Kehitystehtävän suunnittelussa käytettiin Adobe XD -sovellusta. Adobe XD on Adoben Creative 

Cloud -tuoteperheen suunnitteluohjelma. Se on tarkoitettu käyttöliittymien ja käyttäjäkokemusten 

suunnitteluun. Adobe Xd mahdollistaa käyttöliittymien prototyyppien testaamisen animaation 

avulla. Integraatio Creative Cloud -sovellusten, kuten Photoshopin ja Illustratorin, kanssa mahdol-

listaa resurssien hyödyntämisen myös Adobe XD:llä työskennellessä. (Purdila 2021, hakupäivä 

7.4.2021.) 

Kuvassa 5 on näkymä Adobe XD-sovelluksen käyttöliittymän etusivulta. Suunnittelutyö aloitetaan 

valitsemalla sopiva piirtoalusta. Sovelluksessa on useita valmiiksi säädettyjä piirtoalustan kokoja 

web- sekä mobiilisovellusten käyttöliittymien sekä sosiaalisen median julkaisujen suunnitteluun. 

Piirtoalustan kooksi on kehittämistehtävässä valittu 1 366 x 768 pikseliä. 

 

KUVA 5. Adobe XD-sovelluksen käyttöliittymä. Kuvakaappaus sovelluksen etusivulta. 
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4.2 Värimaailma 

Kun sivuston värimaailmaa suunniteltiin, lähtökohtana olivat Kempele-Seuran suunnitteleman lau-

tapelin värit. Päävärinä pelissä on sininen. Seura on Facebook-päivityksessään julkaissut kuvan 

pelistä (Kempele-Seura ry 2019). ColorPick Eyedropper -sovelluksella kuvasta määriteltiin värin 

Hex-koodi. HEX-koodin avulla oikea väri etsittiin Adobe Xd -sovelluksen värivalitsimessa. Kuva 6 

esittää värivalitsimessa sinisen värin HEX-koodina sekä HSB-arvoilla valittuna. HSB tulee sanoista 

hue, saturation ja brightness eli sävy, kylläisyys ja kirkkaus.  

 

KUVA 6. Värin HEX-koodi ja HSB-arvot 

Ensimmäinen piirtoalusta tehtiin tyylejä varten. Siihen suunniteltiin sivuston väripaletti sekä fontit. 

Kehittämistehtävässä käytettäväksi valittiin värejä, joilla on sama sävyn arvo harmonisen tunnel-

man luomiseksi. Kuva 7 esittää väripaletin värejä tallennettuina työn aineistoihin Adobe XD -sovel-

luksessa. Työssä käytettävät värit tallennettiin aineistoihin, joista niitä oli helppoa ottaa tarvittaessa 

käyttöön. 
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KUVA 7. Suunnittelutyön väripaletti tallennettuna työn aineistoihin Adobe XD -sovelluksessa 

Valkoista käytettiin korostustekstin taustana. Siniharmaa valittiin sivun taustaväriksi. Kalpeaa vaa-

leansinistä käytettiin muun muassa kuvien varjona. Kirkas sininen oli korotusväri sekä headerin ja 

footerin väri. Tumma petrolinsininen oli tekstin väri. Mustaa käytettiin linkkien hover-värinä. Taulu-

kossa 3 on esitetty väripaletin värien HEX-koodit ja HSB-arvot. 

TAULUKKO 3. Kehitystyön väripaletin HEX-koodit ja HSB-arvot 

väri HEX-koodi HSB-arvo 

valkoinen 

siniharmaa 

vaaleansininen 

sininen 

petrolin sininen 

musta 

#FFFFFF 

#EDF1F5 

#D5E8F8 

#0977D2 

#002F56 

#001729 

207 0 100 

207 3 96 

207 14 97 

207 96 82 

207 100 34 

207 100 16 
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Värien valinnassa oli tärkeää huomioida, että tekstin ja taustan välille muodostui riittävä kontrasti. 

WCAG 2.1 -saavutettavuusohjeistuksen tason AAA mukaan tekstin ja taustan välisen kontrastin 

tulee olla vähintään 7 : 1, ja suurikokoisella tekstillä suhdeluku on 4,5 : 1 (World Wide Web Con-

sortium 2018, 1.4.6, hakupäivä 15.3.2021). Kontrastin määrittelyyn käytettiin WebAIM Contrast 

Checker -verkkosovellusta. Sovellus ilmoittaa suhdeluvun lisäksi, täyttääkö suhde WCAG-vaati-

musten tasoja AA tai AAA tavallisessa tai suurikokoisessa tekstissä tai graafisissa objekteissa. 

Kuvassa 8 on näkymä Contrast Checker -sovelluksen käyttöliittymästä. Kuvassa näkyy suunnitte-

lutyössä käytetyt tekstin ja taustan värit sekä niiden kontrastin suhdeluku, joka on 12 : 1.  

 

KUVA 8. WebAIM Contrast Checker -sovelluksen käyttöliittymä. Kuvakaappaus tekstin ja taustan 
välisen kontrastin tarkistuksesta. 

WebAIM Contrast Checker on Web Accessibility In Mind -järjestön tarjoama verkkosovellus. Jär-

jestö on voittoa tavoittelematon ja toimii saavutettavuuden asiantuntijana kansainvälisesti. Kotisi-

vuillaan järjestö ylläpitää maksutonta kontrastin tarkistamisen sovellusta. (Web Accessibility in 

Mind 2021, hakupäivä 10.4.2021.) 
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4.3 Fontit 

WCAG 2.1 -saavutettavuusohjeistuksen mukaan tekstin tulee olla luettavaa (World Wide Web Con-

sortium 2018, 3.1, hakupäivä 15.3.2021). Käytetty fontti sekä kirjainkoko vaikuttavat tekstin luetta-

vuuteen. Ohjeistuksessa ei ole kuitenkaan tarkkaan määriteltyinä fontteja tai fontin kokoa. Päät-

teettömät sans serif -tyyliset fontit ovat useimmille selkeitä fontteja. Toisaalta päätteellisissä serif-

tyylin fonteissa on etuna kirjainten osittain parempi tunnistettavuus. I-kirjain isolla kirjoitettuna ja L-

kirjain pienellä kirjoitettuna saattavat mennä sekaisin sans serif -fonteissa. (Kehitysvammaliitto 

2021b, hakupäivä 10.4.2021.) 

Kuvassa 9 on näkymä Adobe XD -sovelluksen käyttöliittymästä, jossa piirtoalustalle tehtiin mallit 

otsikoista ja leipätekstistä. Fontit näkyvät myös aineistoihin tallennettuina. Otsikoissa ja leipäteks-

tissä käytetty fontti on sans serif -tyylinen, selkeä Segoe UI -fontti. Korostustekstinä on Garamond 

-fontti. 

 

KUVA 9. Suunnittelutyön fontit tallennettuina työn aineistoihin Adobe XD -sovelluksessa 
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4.4 Sivuston rakenne 

Kehittämistyössä tavoiteltiin Kempele-Seuran sivustolle raikasta ja selkeää ilmettä. Sivuille suun-

niteltiin väljä rakenne. Adobe XD -sovelluksen marginaalien ja apuviivojen avulla eri elementtien 

asettelu ja kohdistaminen piirtopöydälle oli vaivatonta. Kuvassa 10 näkyvät piirtopöydän turkoosit 

marginaalit ja apuviivat. Kuvassa nähdään myös, miten sovellus auttaa kohdistamaan komponent-

teja ilmoittamalla etäisyyden ja näyttämällä samoja etäisyyksiä vaaleanpunaisena palkkina. 

 

KUVA 10. Adobe XD:n käyttöliittymän näkymä. Sivun elementtien kohdistaminen. 

Lyhyet kappaleet, väliotsikot ja tyhjä tila nopeuttavat sivujen silmäilyä ja lukemista. Tyhjä tila auttaa 

hahmottamaan sivun sisältöä ja erottamaan sivun eri elementit toisistaan. Tyhjää tilaa voi käyttää 

tehokeinona korostamaan otsikkoa tai logoa. (Virtanen 2020, hakupäivä 18.4.2021.) 

Kuvissa 11 ja 12 nähdään suunnittelutyön etusivu kokonaisuudessaan Adobe XD:n piirtopöytänä. 

Tyhjää tilaa jätettiin otsikoiden ja kappaleiden ympärille. Tehokeinona käytettiin lainauksia blogikir-

joituksista. Lainaukset sijoitettiin valkoiselle taustalle erottumaan sivun vaaleanharmaasta taus-

tasta. Lainauksilla haluttiin tuoda tunnelmaa ja kuvastaa yhdistyksen paikallista profiilia. 
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KUVA 11. Kuvakaappaus Adobe XD:n käyttöliittymästä. Etusivun piirtopöydän näkymä 1/2. 
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KUVA 12. Kuvakaappaus Adobe XD:n käyttöliittymästä. Etusivun piirtopöydän näkymä 2/2. 
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Kuvassa 13 nähdään kaikki valmiiksi suunnitellut piirtopöydät. Piirtopöytien pohjalta oli vaivatonta 

lähteä toteuttamaan itse sivustoa. 

 

KUVA 13. Kuvakaappaus Adobe XD -käyttöliittymästä. Suunnittelutyön piirtopöydät valmiina toteu-
tettaviksi. 
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5 TOTEUTUS 

Sivut päätettiin rakentaa ensin paikallisesti tietokoneelle XAMPP-ohjelmistolla. Ylläpitoa helpotta-

maan Kempele-Seuran sivusto toteutettiin WordPress-sisällönhallintajärjestelmällä käyttäen Ele-

mentor-lisäosaa.  

5.1 XAMPP 

Verkkosivuja voidaan kehittää paikallisesti tietokoneella, ennen kuin ne siirretään webhotelliin. Täl-

löin tietokoneelle tulee ensin asentaa tarpeelliset ohjelmistot. Paikallisen kehittämisen etuna on 

alkuvaiheen kehitystyössä tarvittava yksityisyys. Sivuja voi rauhassa testata ja kehittää, ennen kuin 

ne julkaistaan. Kehitysvaiheessa ei tarvitse maksaa vielä palvelimen käytöstä. Kehittämistehtä-

vässä palvelimena käytettiin XAMPP-ohjelmaa, joka on ilmainen avoimen lähdekoodin ohjelmapa-

ketti. Sen nimi muodostuu sanoista X (cross-platform), Apache, MySQL, PHP ja Perl. Se siis sisäl-

tää Apache-palvelinohjelmiston, PHP- ja Perl-ohjelmointikielet sekä MySQL -tietokantaohjelmiston. 

(Morris 2021, hakupäivä 24.4.2021.) 

Kuvassa 14 on kuvattu XAMPP-ohjelmiston ohjauspaneelia. Aluksi XAMPP:ssa käynnistettiin 

Apache- ja MySQL-ohjelmistot. Palvelimelle saatiin yhteys kirjoittamalla selaimen osoitekenttään 

palvelimen nimi: localhost:8080, jolloin XAMPP:n käyttöliittymä avautui. Kuvassa 15 on XAMPP:n 

käyttöliittymä selaimella avattuna. Tietokantaohjelmistoon päästiin valitsemalla phpMyAdmin-pai-

nike sivun oikeasta yläkulmasta. (Morris 2021, hakupäivä 24.4.2021.) 
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KUVA 14. XAMPP-ohjauspaneeli. Apache ja MySQL on käynnistetty. 

 

KUVA 15. XAMPP-käyttöliittymä. Tietokantaohjelmisto käynnistyy phpMyAdmin-painikkeesta. 
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WordPress tarvitsee tietokannan, ja se luotiin phpMyAdmin-ohjelmalla. Kuvassa 16 luodaan uusi 

tietokanta, wpkempele. Kuvassa 17 tietokannalle lisätään käyttäjätili, wpkempele ja salasana. Käyt-

täjälle annettiin myös käyttöoikeudet wpkempele-tietokantaan. (WordPress 2021, hakupäivä 

25.4.2021.) 

 

KUVA 16. wpkempele-tietokanta luodaan phpMyAdmin-ohjelmalla 

 

KUVA 17. Tietokannalle luodaan käyttäjätili. 
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5.2 WordPress 

WordPress on sisällönhallintajärjestelmä, englanniksi content management system, CMS. CMS on 

sovellus, jolla voi luoda, hallinnoida ja muokata sisältöä internetsivuilla, ilman että käyttäjä tarvitsee 

erityistä teknistä tietämystä asiasta. Sisällönhallintajärjestelmä koostuu kahdesta pääosasta, joista 

toinen on erikoistunut sisällön hallintaan ja toinen sisällön jakeluun. Sisällönhallinta mahdollistaa 

sisällön lisäämisen ja muokkaamisen. Sisällönjakelu hoitaa back endin eli näkymättömissä tapah-

tuvan prosessin, jossa sisältö varastoidaan sekä tehdään näkyviksi sivun vierailijoille. (Kinsta 

2021a, hakupäivä 20.4.2021.)  

WordPress on kehitetty lähes 20 vuotta sitten bloggaukseen. Vuonna 2002 Matt Mullenwegg ja 

Mike Little alkoivat työstää uutta alustaa suositun b2/cafelog-ohjelmiston pohjalta, kun ohjelman 

kehittäjät olivat jo luopuneet sen päivittämisestä. WordPressin ensimmäinen versio julkaistiin 

vuonna 2003. WordPressin alkuvuosien taipaletta helpotti samaan aikaan tapahtunut bloggaajien 

suosiossa olleen Moveable Typen hinnoittelumuutos. Moveable Type menetti alan harrastajien 

kannatusta, ja WordPress puolestaan herätti suurta kiinnostusta helppokäyttöisenä ja joustavana 

blogialustana. Myös toimintaperiaatteen muutos vauhditti suosiota: Moveable Type oli lisensoitu, 

kun taas WordPress avautui yhteisölleen ja mahdollisti käyttäjille omien lisäosien kehittämisen. 

(WPBeginner 2019; Kinsta 2021b, hakupäivä 23.4.2021.)  

WordPress on maailman eniten käytetty sisällönhallintajärjestelmä. Yli 40 % maailman verkkosi-

vuista on tehty WordPressillä. Kuvassa 18 on kuvattu sisällönhallintajärjestelmien osuutta maail-

man kaikista verkkosivuista. Sisällönhallintajärjestelmää käyttävistä verkkosivuista lähes 65 % 

käyttää WordPressiä. Kuvassa 19 on kuvattu sisällönhallintajärjestelmien markkinaosuuksia. 

(W3Techs 2021, hakupäivä 20.4.2021.)  
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KUVA 18. Sisällönhallintajärjestelmien osuus verkkosivuista (W3Techs 2021, hakupäivä 
20.4.2021) 

 

KUVA 19. Sisällönhallintajärjestelmien markkinaosuudet (W3Techs 2021, hakupäivä 20.4.2021) 
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WordPressin valtavaa menestystä selittävät muutamat perusasiat. Se on ilmainen, joten sen ydin-

ohjelman voi vapaasti ladata. Se on vapaan lähdekoodin ohjelmisto, joten kuka tahansa voi edel-

leen kehittää siihen teemoja ja lisäosia. Niinpä perusohjelmaa täydentämään löytyykin valtavasti 

lisäosia, jotka mahdollistavat erilaisia toiminnallisuuksia. Tuhansilla valmiilla teemoilla saa sivuston 

ulkonäöstä mieluisan vähällä vaivalla. Osa niistä, samoin kuin lisäosista, on ilmaisia, ja monet ovat 

maksullisia. Vaikka WordPress aloittikin blogiohjelmistona, se soveltuu erittäin monen tyyppisten 

sivustojen pohjaksi. Verkkosivustolle tärkeää hakukonenäkyvyyttä saa helposti hakukoneoptimoin-

tiin erikoistuneiden lisäosien avulla. Tärkeä seikka on myös WordPressin taustayhteisö. Sen tu-

hannet vapaaehtoiset ovat niin käyttäjien kuin kehittäjien tukena neuvomassa ja opastamassa. 

(Leary 2021, hakupäivä 23.4.2021.) 

Kehittämistehtävässä Wordpress.org-sivustolta ladattiin maksuton WordPress-tiedostopaketti. 

WordPress-paketti purettiin XAMPP-kansiossa sijaitsevaan htdocs-kansioon. Purettu purettu 

WordPress-kansio on nimetty kuvassa 20 uudelleen nimellä wpkempele.  

 

KUVA 20. WordPress-paketti purettuna htdocs-kansioon nimellä wpkempele 
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WordPress-asennusohjelma suoritettiin kirjoittamalla selaimen osoitekenttään asennuskripti: 

http://localhost:8080/wpkempele/wp-admin/install.php. Ohjelman käyttämäksi kieleksi valittiin 

suomi. WordPressille annettiin sen pyytämät tietokantaan sekä sivustoon liittyvät tiedot, minkä jäl-

keen asennusohjelma käynnistyi. Kuvassa 21 on WordPressin asennusnäkymä. Kun WordPress 

ilmoitti asennuksen onnistuneen, päästiin kirjautumaan sisään. Sisäänkirjautumissivun osoite pai-

kallisella palvelimella oli http://localhost:8080/wpkempele/wp-login.php. (WordPress 2021, ha-

kupäivä 25.4.2021.) 

 

KUVA 21. WordPressin asennusnäkymä 
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5.3 Elementor 

Elementor on WordPressin sivunrakentajalisäosa. Sivunrakentaja on visuaalinen työkalu verkkosi-

vun layoutin suunnitteluun ja muotoiluun. Komponenteilla sivulle saadaan tehtyä responsiivinen 

ruudukkorakenne, johon vimpaimia ja elementtejä siirretään drag and drop -toiminnolla. Sivunra-

kentajassa pääsee tekemään muutokset suoraan front end -näkymässä, joten suunnittelijalla on 

koko ajan hyvä käsitys sivun ulkoasusta. (Nimesh 2015, hakupäivä 24.4.2021.) 

Sivunrakentajat ovat olleet WordPressin vastaus tee-itse-palveluille, joilla on ollut helppoa rakentaa 

visuaalisesti näyttävät sivut ilman teknistä osaamista. Nämä palvelut ovatkin paljastaneet 

WordPressin aiemman heikkouden. WordPressiä käytettäessä sivuston layout riippuu aina käyte-

tystä teemasta, ja sivun ulkonäön kustomointi ei ole ollut helppoa ilman asiantuntemusta. (Vour-

vachis 2019, hakupäivä 24.4.2021.) 

Elementorin ilmaisversiossa on monia ominaisuuksia sekä vimpaimia ja valmiita malleja. Pro-ver-

siolla saa sivurakentajan täydet ominaisuudet, kuten teemanrakentajan ja yli 200 valmista mallia. 

Maksullinen pro-lisenssi on hinnoiteltu sen mukaan, kuinka monella sivustolla sitä käytetään. Tau-

lukossa 4 on esitetty Elementor Pro -lisenssin hinnoittelua. (Elementor 2021a, hakupäivä 

24.4.2021.) 

TAULUKKO 4. Elementor pro -lisenssin hinnoittelu (Elementor a, hakupäivä 24.4.2021) 

Lisenssin nimi Essential Advanced Expert Studio Agency 

hinta/vuosi 49 $ 99 $ 199 $ 499 $ 999 $ 

käyttäjätuen  
vastausaika 

1 vrk  
1 jäsenelle 

1 vrk 
1 jäsenelle 

1 vrk 
1 jäsenelle 

VIP tuki, 
live chat  
5 jäsenelle 

VIP tuki,  
live chat  
10 jäsenelle 

muuta   Elementor 
Experts  
-verkosto 

Elementor 
Experts  
-verkosto 

Elementor  
Experts  
-verkosto 
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Elementor-sivunrakentajaa käytettäessä suositeltavin ulkoasun teema on Hello Elementor, joka on 

parhaiten yhteensopiva sivurakentajan kanssa. Teema on kevytrakenteinen eikä sisällä juuri lain-

kaan valmiita muotoiluja. (Elementor 2021b, hakupäivä 25.4.2021.) 

Kehitystehtävässä Hello Elementor -teema otettiin käyttöön. WordPressin Lisäosat-välilehdellä la-

dattiin Elementor-lisäosa, josta otettiin käyttöön Pro-versio. 

Elementorissa sivuston asetuksiin tallennettiin sivustolla käytettävät värit ja fontit sekä typografian 

asetukset. Kuvassa 22 on sivuston asetusten näkymä Elementorissa. 

 

KUVA 22. Sivuston asetukset Elementorissa 

  



  

39 
 

Elementor-sivunrakentajan Theme Builder -toiminnolla tehtiin ensimmäiseksi sivuston header- ja 

footer-elementit. Kuvassa 23 on Elementorin käyttöliittymä. Vasemman reunan valikosta siirrettiin 

vimpaimia halutuille alueille Adobe XD:llä tehdyn suunnitelman mukaisesti.  

 

KUVA 23. Elementorin käyttöliittymä. Headerin muokkaus. 

Teemanrakentajaa käytettiin myös artikkelisivun ja blogiarkistosivun luontiin. Kuvassa 24 on nä-

kymä WordPressin käyttöliittymästä. Elementorin Mallit-kansio ja teemanrakentaja ovat valittuna. 

Elementorilla tehtiin erilaisiin tarkoituksiin useita elementtejä, jotka tallennettiin malleiksi. 

 

KUVA 24. WordPress-käyttöliittymä. Elementor-teemanrakentajaan tehtyjä teemoja. 
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Sivut luotiin normaalisti WordPressin toiminnolla, jolloin sivu avautui WordPress-muokkaimessa. 

Kuvassa 25 on näkymä uudesta sivusta WordPress-muokkaimessa. Elementoriin siirryttiin Muok-

kaa Elementorilla -painikkeella. 

 

KUVA 25. Uusi sivu WordPress-muokkaimen näkymässä. Elementoriin siirrytään painikkeella. 

Kuvassa 26 on näkymä uudesta sivusta Elementorin käyttöliittymässä. Valmiiksi muotoiltuja vim-

paimia on tallennettu valikkoon globaaleiksi vimpaimiksi, jolloin niitä oli helppoa hyödyntää eri si-

vuilla. Drag and drop -toiminnolla raahattiin sivun otsikko -vimpain sekä muut sopivat vimpaimet 

muokkausalueelle. Omien mallien kansio on merkitty punaisella nuolella. Sieltä liitettiin omia val-

miita elementtejä sivulle. 

 

KUVA 26. Uusi sivu Elementorin käyttöliittymässä. Valikossa on globaaleja vimpaimia. 
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5.4 Verkkotunnus 

Verkkotunnus on kyseessä olevan verkkosivuston osoite. Käytännössä verkkotunnus edustaa si-

vuston varsinaista osoitetta eli Internet Protocol -osoitetta. IP-osoite on uniikki numerosarja, jolla 

tietokone tunnistetaan ja jonka mukaan palvelimet ohjaavat käyttäjän tietylle sivustolle. Domain 

Name System, DNS, on protokolla, jossa verkkotunnus toimii linkkinä oikeaan IP-osoitteeseen. 

Verkkotunnukset kehitettiin edustamaan IP-osoitteita, sillä numerosarjoina IP-osoitteet ovat han-

kalasti muistettavia. (Thomas 2020, hakupäivä 24.4.2021.) 

Verkkotunnukseksi päätettiin hakea tunnusta Kempele-Seura.fi. Verkkotunnuksen voi yleensä ha-

kea verkkoisännöintipalvelulta. (Traficom 2019, hakupäivä 26.4.2021). 

5.5 Webhotelli 

Kun verkkosivu luodaan internetiin, tulee sen tiedostot ja tietokannat tallentaa palvelimelle. Käy-

tännöllisintä on vuokrata palvelintila verkkoisännöintipalvelulta. Verkkoisännöinnistä käytetään ylei-

sesti englanninkielistä termiä web hosting ja webhotelli. Palveluntarjoajalla on palvelimia sekä 

muuta tarvittavaa tekniikkaa sekä asiantuntemusta verkkoisännöintiin. (Website.com 2021, haku-

päivä 24.4.2021.) 

Webhotellia valitessa tehtiin vertailua. Taulukkoon 5 on kerätty Kempele-Seuran tarpeisiin sopivia 

webhotellipaketteja viideltä palveluntarjoajalta. Tiedot on kerätty 12.10.2020. Webhotelleissa on 

hintaeroja sekä sisältöeroja. SSL-sertifikaatti sisältyi lähes kaikkiin webhotellipaketteihin. Merkittä-

viä eroja oli levytilan suuruudessa sekä liikennemäärissä. Domainhotellin Kolmen tähden -webho-

tellipaketti oli vertailluista selkeästi edullisin sekä ominaisuuksiltaan laajin. Palvelutarjoajaksi valit-

tiin Domainhotelli. (Louhi 2020, hakupäivä 12.10.2020; Zoner 2020, hakupäivä 12.10.2020; Do-

mainhotelli 2020, hakupäivä 12.10.2020; Hostingpalvelu 2020, hakupäivä 12.10.2020; Nethost 

2020, hakupäivä 12.10.2020.) 
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TAULUKKO 5. Webhotellivertailu (Louhi 2020; Zoner 2020; Domainhotelli 2020; Hostingpalvelu 
2020; Nethost 2020, hakupäivä 12.10.2020) 

Palveluntarjoaja,  

webhotellin nimi 

LOUHI 

perus 

ZONER 

sopiva 

DOMAIN-

HOTELLI 

* * * 

HOSTING-

PALVELU 

perus 

NETHOST 

WordPress 

levytila Gt 5 6 25 4 1 

liikenne Gt/kk 60 50 250 80 8 

s-postilaatikot 20 10 25 10 5 

hinta/vuosi 87,84 €  162,24 €  50,00 €  130,80 €  72,00 €  

domain/vuosi 18,60 €  14,88 €  9,00 €  15,00 €  15,00 €  

SSL-sertif. /vuosi 0 0 0 0 29,00 €  

vuosi yhteensä 106,44 €  177,12 €  59,00 €  145,80 €  116,00 €  

 

Kun webhotelli oli valittu, tilattiin sopiva hotellipaketti sekä domain eli verkkotunnus. Webhotellin 

hallintapaneeliin kirjauduttiin palveluntarjoajan ohjeiden mukaisesti. Domainhotellin webhotelleissa 

on käytössä asennusta helpottava Klik-asennusohjelma. Kuvassa 27 on webhotellin asennusoh-

jelmalla asennettavissa olevat ohjelmat. Asennusohjelmalla WordPressin perustiedostot asennet-

tiin webhotelliin. 

 

KUVA 27. Webhotellin hallintapaneelissa Klik-asennusohjelmalla asennettavissa olevat ohjelmat 
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5.6 Sivuston siirtäminen webhotelliin 

WordPress-sivuston siirtämiseen paikalliselta palvelimelta webhotelliin on helpointa käyttää siihen 

tarkoitettua WordPressin lisäosaa. Sivusto voidaan siirtää myös manuaalisesti. Tällöin siirretään 

WordPress-tiedostot sekä tietokanta. Erityisesti tietokannan siirtämiseen liittyy monia vaiheita, ja 

virheiden sattuessa niiden korjaaminen on työlästä. (Bartley 2020, hakupäivä 26.4.2021.) 

WordPress-sivuston siirtämiseen erikoistuneita lisäosia on tarjolla useita. Joitakin lisäosista voi 

käyttää myös varmuuskopiointiin. Osa lisäosista edellyttää, että WordPressin perustiedostot on 

ensin asennettu uuteen sijaintiin. Osa lisäosista on maksullisia, osalla on ilmaisia versioita pienten 

sivustojen siirtämiseen. (WPBeginner 2020, hakupäivä 27.4.2021.) 

Kempele-Seuran sivujen siirto paikalliselta palvelimelta webhotelliin tehtiin All-in-One WP Migration 

-lisäosan avulla. Siirrossa on kuusi vaihetta ja niitä on kuvattu kuvassa 28. 

 

KUVA 28. WordPress-sivuston siirtäminen paikalliselta palvelimelta webhotelliin 

 

Paikallinen sivusto: 
lisäosan asentaminen

Paikallinen sivusto: 
sivuston vienti

Vienti-tiedostopaketin 
lataaminen tietokoneelle

Webhotellin sivusto: lisäosan 
asentaminen

Webhotellin sivusto: siirretään 
tietokoneelta tiedostopaketti 

lisäosan tuontisivulle

Webhotellin 
sivusto: 

tallennetaan 
osoiterakenne 2 

kertaa
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Ensin lisäosa asennettiin paikallisesti luodulle sivustolle. Kuvassa 29 on lisäosan ohjauspaneeli. 

Vientisivulla valittiin tiedostopainike, ja lisäosa alkoi luoda tiedostopakettia WordPressin tiedos-

toista ja teemoista. Valmis paketti ladattiin tietokoneelle.  

 

KUVA 29. WordPress -sivuston siirtäminen All-in-One WP Migration -lisäosalla. Sivuston vienti. 

Webhotellissa olevaan WordPressin perusversioon asennettiin All-in-One WP Migration -lisäosa. 

Drag and drop -menetelmällä tietokoneen ladatut tiedostot -kansiosta sivuston tiedostopaketti siir-

rettiin webhotellin WordPressiin lisäosan tuontisivulle. Kuvassa 30 on lisäosan tuontisivu, jonne 

siirrettävän sivuston kansio siirrettiin.  
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KUVA 30. Sivuston tuonti uuteen sijaintiin All-in-One WP Migration -lisäosalla 

Kun tiedostot olivat onnistuneesti siirtyneet, tuli sivuston osoiterakenne WordPressin ohjausnäky-

män asetuksissa tallentaa kahdesti siirron viimeistelemiseksi. (Theme fusion 2021, hakupäivä 

3.5.2021). Kuvassa 31 on osoiterakenne sivuston asetuksissa. 

 

KUVA 31. WordPressin osoiterakenteen tallentaminen 
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All-in-One WP Migration -lisäosan maksuttomassa versiossa siirron maksimikoko on 128 Mt. Mak-

simikokoa on mahdollista säätää WordPressin .htacces-tiedostossa tai wp-config.php-tiedostossa. 

Ilman teknistä tietämystä säätäminen on hankalaa. (Iliev 2018, hakupäivä 27.4.2021.) Siirron mak-

simikokoa voi suurentaa myös All-in-One WP Migration Import -lisäosalla. Lisäosan maksuton ver-

sio mahdollistaa 512 Mt:n kokoisen siirron. (ServMask 2021, hakupäivä 1.5.2021) 

Kun sivusto oli siirretty webhotelliin, sivustoa vielä täydennettiin muutamilla sivuilla. Kempele-Seu-

ran Blogger-alustalla olevia blogikirjoituksia siirrettiin uusille sivuille artikkeleiksi. Toimeksiantajan 

edustajien kanssa sivustoa testattiin ja sivustolle tehtiin hienosäätöä. Sivustoa testattiin eri se-

laimilla sekä mobiililaitteilla. Joidenkin elementtien marginaaleja säädettiin mobiililaitteille. Otsikoi-

den kokoa säädettiin matkapuhelinnäkymässä.  
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6 POHDINTA 

Opinnäytetyn tavoitteena oli saavutettavien verkkosivujen suunnittelu ja toteutus Adobe XD -ohjel-

mistoa ja WordPressin Elementor-sivurakentajaa hyödyntäen. Olin jo jonkin verran perehtynyt saa-

vutettavuuteen opinnoissani sekä työharjoittelussa. Valitsin saavutettavuuden opinnäytetyön tee-

maksi, sillä se on ajankohtainen, ja halusin perehtyä saavutettavuuden taustoihin ja merkitykseen 

vielä tarkemmin. Adobe XD -ohjelmisto minulla oli käytettävissä Adobe Creative Cloud -tuotepake-

tin kautta. En ollut vielä perehtynyt ohjelman käyttöön ja halusin tutkia sen käyttökelpoisuutta verk-

kosivuston suunnittelussa. Elementor-sivurakentajaa olin aiemmin käyttänyt jonkin verran, mutta 

sen koko potentiaalin ymmärsin vasta opinnäytetyöni kautta. 

Saavutettavuuden taustoihin perehdyin internetistä saatavilla olevien materiaalien kautta. Aiheesta 

löytyy runsaasti tietoa. Verkkopalvelujen saavutettavuus on ollut hidas prosessi, joka on alkanut jo 

ennen vuotta 2006, jolloin vammaisyleissopimus on hyväksytty YK:n yleiskokouksen täysistun-

nossa (Suomen YK-liitto 2015, hakupäivä 5.4.2021). Kymmenen vuoden kuluttua se tuli hyväksy-

tyksi Euroopan Unionin direktiivinä koskemaan julkisia palveluja (European Comission 2021, ha-

kupäivä 3.5.2021). Kansallinen lainsäädäntö Suomessa astui voimaan vuonna 2019 (Valtiovarain-

ministeriö 2021b, hakupäivä 10.3.2021). Digipalvelulain viimeinen määräaika päättyy 23.6.2021 eli 

15 vuotta vammaisyleissopimuksen hyväksynnän jälkeen (Kuntaliitto 2021b, hakupäivä 1.4.2021). 

Vielä ei saavutettavuuden matka ole kuitenkaan tullut päätökseen. Lähes 20 vuotta vammaisyleis-

sopimuksen jälkeen esteettömyysdirektiivi laajentaa saavutettavuusvaatimuksia koskemaan myös 

muita kuin julkisia palveluita vuonna 2025 (Valtioneuvoston kanslia 2020, hakupäivä 2.4.2021). 

Verkkosivujen suunnitellussa aloitin työskentelyn perehtymällä Adobe XD -sovellukseen marras-

kuun lopussa. Suoritin Udemyn online-kurssin aiheesta, jotta työskentely olisi sujuvaa. Aloitin jou-

lukuun puolivälissä sivujen suunnittelun Adobe XD:llä. Suunnittelutyö oli valmis tammikuun puoli-

välissä, jolloin aloin luomaan sivuja paikallisesti XAMPP:lla. Osittain valmiin sivuston siirsin webho-

telliin helmikuun alussa, minkä jälkeen lisäsin sivuille vielä sisältöä sekä tein hienosäätöä. Sivusto 

valmistui helmikuun lopulla. 

Sivurakenteen suunnittelu Adobe XD:llä oli helppoa. Adoben ohjelmistoja jo aiemmin käyttäneenä 

ohjelman työvälineet olivat tuttuja. Yksittäisten sivujen layout oli mahdollista suunnitella pikselin 
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tarkkuudella. Ohjelmiston prototyyppitoiminnolla sai hyvän käsityksen sivuston toiminnasta ja tule-

van sivuston front end -näkymästä.  

Elementor-sivurakentajalla oli vaivatonta toteuttaa valmiiksi suunnitellut layoutit WordPressin tee-

man koodiin puuttumatta tai CSS-tyylimäärityksiä muuttamatta. Ainoastaan hyppylinkki, jolla pää-

see ohittamaan päävalikon, kirjoitettiin HTML:llä ja muotoiltiin CSS:llä. HTML on standardoitu verk-

kosivujen merkintäkieli (W3Schools 2021a, hakupäivä 2.5.2021). CSS, Cascading Style Sheets, 

on HTML-dokumenttien tyylittelyyn tehty kieli (W3Schools 2021b, hakupäivä 2.5.2021). Kuvassa 

32 on kuvakaappaus Elementorin Muokkaa HTML -vimpaimesta, jolla sivun HTML-koodiin on li-

sätty hyppylinkin sisältävä koodipätkä. Kuvassa 33 on HTML-koodi, joka toimii hyppylinkin vas-

taanottajana. Kuvassa 34 on hyppylinkin HTML-koodin muotoiluun käytetty CSS-koodi. 

 

KUVA 32. Muokkaa HTML -vimpain, jolla lisättiin verkkosivuston headeriin hyppylinkin sisältävä 
pätkä HTML-koodia. 
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KUVA 33. Muokkaa HTML -vimpain, jolla lisättiin hyppylinkin vastaanottava pätkä HTML-koodia. 

 

KUVA 34. CSS-muotoilu hyppylinkille Muokkaa HTML -vimpaimessa 

Verkkosivujen saavutettavuudessa kiinnitin huomiota fonttien kokoon ja tyyliin, tekstin ja taustan 

väliseen kontrastiin, sivujen otsikoiden ja väliotsikoiden oikeaan merkitsemiseen HTML-koodissa, 

kuvien vaihtoehtoiseen kuvaukseen, linkkien muotoiluun, sivujen responsiivisuuteen ja selkeään 

rakenteeseen. Sivuilla on tyhjää tilaa eri elementtien ympärillä. Sivuston tekstin luettavuutta hel-

pottavat väliotsikointi sekä oikeanpuoleinen liehureuna. Uuteen ikkunaan avautuvien linkkien siir-

tymästä on kerrottu sivuilla.  

Kehitystehtävän valmistuttua perehdytettiin toimeksiantajan edustajat sivuston päivittämiseen. Hei-

dän käyttöönsä tehtiin kirjallinen käyttöohje.   

Opinnäytetyöprosessin valmistuessa voin todeta, että ammattitaitoni on kehittynyt monella saralla. 

Teoriaosuus on lisännyt tietopohjaani sekä ymmärrystäni verkkopalvelujen saavutettavuudesta. 
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Käytännössä olen perehtynyt uusina asioina Adobe XD:n hyödyntämiseen verkkosivujen suunnit-

telussa sekä verkkosivun hallinnointiin webhotellin hallintapaneelin kautta. Lisäksi olen syventänyt 

tietämystäni paikallisen palvelimen käytöstä sekä Elementor-sivunrakentajan mahdollisuuksista. 

Kokonaisuudessaan olen hyvin tyytyväinen opinnäytetyön lopputulokseen. Se koskee niin toimek-

siantona ollutta kotisivu-uudistusta kuin opinnäytetyön raporttiakin. Toivon, että Kempele-Seuralle 

on paljon iloa uudistuneesta sivustosta ja että yhdistys saa sen kautta lisää näkyvyyttä ja uusia 

jäseniä mukaan toimintaan. 
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LIITE 

KÄYTTÖOHJE KEMPELE-SEURA RY:N VERKKOSIVUJEN PÄIVITTÄJILLE
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Kirjautuminen sivustolle 

Kirjaudu sivustolle osoitteessa https://www.kempele-seura.fi/wp-login.php. Kirjauduttuasi ensim-

mäisen kerran voit käydä vaihtamassa salasanan. Jos olet unohtanut salasanan, voit vaihtaa sen 

linkistä Salasana hukassa. 

 

  

https://www.kempele-seura.fi/wp-login.php
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Oma profiili 

Sivuston muokkauksen työkalut löytyvät vasemman reunan mustasta palkista. Valitse Käyttäjät – 

Profiili. 

 

Profiilista avautuvalla välilehdellä pääset muokkaamaan tietojasi. Valitse nimellesi mieluinen muoto 

julkisena näkyväksi. 
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Alempana profiilitiedoissa on uuden salasanan asettamisen mahdollisuus. WordPress luo uuden 

salasanan, mutta sen tilalle voi asettaa oman salasanan. Lopuksi tulee painaa Päivitä käyttäjätiedot 

-painiketta. 

 

 

Sivut 

Valitse ohjausnäkymän valikosta Sivut. Luettelo sivuista avautuu. Alasivun erottaa ajatusviivasta 

sivun nimen edessä. 
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Sivun päivittäminen 

Kun hiiren vie sivun nimen kohdalle, tulee esille valikko. ”Muokkaa” tarkoittaa sivun muokkaamista 

WordPressin omalla sivueditorilla. ”Pikamuokkaus” avautuvat sivun tiedot. ”Näytä” avaa sivun nor-

maalissa näkymässä. ”EA Duplicator” kopioi sivun luonnokseksi. ”Muokkaa Elementorilla” avaa si-

vun Elementor-tilassa. 

 

Jos valitset ”Muokkaa”, sivu avautuu WordPress-sivueditorilla. Sivun sisältö ei ole näkyvissä, koska 

se on luotu Elementorilla. Elementor-tilaan pääsee Muokkaa Elementorilla -painikkeella. 
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Alempana sivunäkymässä on Yoast SEO:n työtila, jolla sivun hakukoneoptimointia säädetään. 

 

Elementor-tilassa sivun vasemmassa reunassa on vimpaimia, sisältötyökaluja, ja oikealla on sivun 

esikatselunäkymä. Sivut on säädetty responsiivisiksi, ja joitakin elementtejä on kaksi kertaa, joista 

toinen on säädetty näkymään erityisesti sivun tabletti- tai matkapuhelinversiossa. Kun sivuja päivi-

tetään, muutokset tulee muistaa tehdä myös niihin elementteihin. Esikatselussa näkyvät harmaana 

osat, jotka on säädetty näkymättömiksi kyseisellä laitetyypillä. 

 

Laitetyypin vaihtoon pääsee alareunan 

 palkista.  
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Yläreunan palkista valitaan sopiva esikatselunäkymä. 

 

Tekstiä pääsee muokkaamaan klikkaamalla kyseistä osaa. Tekstiä voi kirjoittaa suoraan tekstikent-

tään tai tekstinmuokkaimeen. 

 

Jos haluat muotoilla tekstiä, tee se tekstinmuokkaimella. Muista lopuksi painaa Päivitä-painiketta 

sivun alareunassa. 
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Kuvan pääsee vaihtamaan kuvaa klikkaamalla, jolloin Kuva-vimpain avautuu.  

 

Vimpaimen kuvaa klikkaamalla avautuu mediakirjasto. Kirjastosta valitaan sopiva kuva, ja klikataan 

Liitä media -painiketta.  
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Siirrä tiedostoja -välilehdeltä pääsee lisäämään mediakirjastoon uuden kuvan. 

 

 

Mediakirjaston oikeassa reunassa on kuvan tietojen 

alue. Kuville tulee lisätä vaihtoehtoinen teksti, otsikko ja 

kuvateksti. Vaihtoehtoisen tekstin lukee näkövammais-

ten lukulaite, joten siinä on hyvä olla kuvan sisältöä ku-

vaileva teksti. Otsikko näkyy muun muassa kuvagalle-

rian suurennetuissa kuvissa. Kuvateksti näkyy sivustolla 

kuvatekstinä. Lopuksi valitse Liitä media. 
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Kun sivulle on tehty tarvittavat muutokset ja sivu on päivitetty, Elementor-valikon kautta pääsee 

takaisin ohjausnäkymään.  

 

 

 

WordPress-kuvaketta klikkaamalla pääsee ohjausnäkymään. 
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Uuden sivun lisääminen 

Valitse Sivut – Lisää uusi. Anna sivulle otsikko. 

 

 

 

Valitse oikeasta ylänurkasta Tallenna luonnos tai Julkaise sekä Muokkaa Elementorilla. 
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Elementor-tilassa valitse sivun asetukset vasemman alanurkan palkista. Piilota sivun otsikko. Sen 

tilalle tulee valmiiksi muotoiltu otsikko. 

  

 

 

sisältölaatikko 

sivun  

esikatselu vimpaimet 

kansiosta löytyy valmiita malleja 
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Lisätään valmis sivupohja sisältölaatikon kansiosta Omat mallit -välilehdeltä. Valitse sivun perus-

malli -kohdasta Lisää. 

 

Vastaa seuraava kysymykseen ”Kyllä”. 
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Sivulla on nyt mallipohja käytössä. Jos jotakin osiota ei tarvita, voit poistaa sen ruksista.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Omat mallit -kansiosta sivulle voi lisätä sivupohjan lisäksi esimerkiksi ”tekstiä ja kuva”-mallin. 
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Sivulle voi lisätä vimpaimia eli sisältötyökaluja. Vimpainvalikon saa esille Elementor-yläpalkista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joihinkin vimpaimiin on tehty valmiita muotoiluja. Ne 

löytyvät Yleinen -välilehdeltä. Elementit-välilehdeltä 

löytyy vimpaimia, joita ei ole vielä muotoiltu. 

Sopivan vimpaimen voi raahata sisältölaatikkoon. 

 

Elementor ilmoittaa, että vimpain on yleinen. 

Valitse ”Unlink”, jolloin vimpaimeen tehdyt 

muutokset näkyvät vain juuri tässä kohdassa 

sivustoa. 
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Kun lisää tekstivimpaimen, kannattaa lisätä myös väli sen ylä- ja alapuolelle. 

 

Jos lisää tekstivimpaimen Elementit-välilehdeltä, tulee teksti muotoilla sopivaksi. Vimpaimen Tyyli-

välilehdellä on vaihtoehtoja muun muassa typografian ja tekstin värille. Elementoriin on valmiiksi 

tallennettu yleisiä värejä. Ne avautuvat maapallon kuvakkeesta.  

 

Tekstille valitaan väriksi ”teksti”. 

Myös typografian valmiit mallit avautuvat maapallosta.  

Tavalliselle tekstille valitaan fontiksi ”teksti”. 

Kun sivu on valmis, valitse lopuksi joko ”Päivitä” tai ”Julkaise”. 
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Sivun lisääminen valikkoon 

Siirry valikkoon ohjausnäkymästä valitsemalla Ulkoasu – Valikot. Merkitse sivu, jonka haluat lisätä 

ja valitse ”Lisää valikkoon”. 

 

Voit raahata valikon linkkejä haluamaasi järjestykseen. Muista tallentaa valikko. 

Jos lisäämäsi sivu oli alasivu, merkitään se sivun tiedoissa alasivuksi. Valitse pikamuokkaus. 
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Valitse valikosta sivun yläsivu, kuten esimerkiksi yhdistys. 

 

Merkitse sivun järjestys valikon alasivuissa. Ensimmäinen alasivu on siis pudotusvalikon 1. sivu, 

toinen alasivu on valikon 2. sivu ja niin edelleen. 

 

 

Lopuksi tarkista, miltä uusi sivusi näyttää myös mobiililaitteella.  
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Blogikirjoitus 

Blogikirjoitus = artikkeli. Ohjausnäkymässä valitse Artikkeli – Lisää uusi. Lisää otsikko. 

 

 

 

 

Valitse sopiva kategoria oikean reunan valikosta. 

Lisää myös artikkelikuva. 

Tallenna artikkeli luonnoksena ja valitse muokkaa Elementorilla. 
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Artikkelin kirjoittaminen: 

- Artikkelin otsikko ja kuva ovat jo valmiina. 

- Vedä artikkelin teksti yleisistä vimpaimista sisältöalueelle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poista linkitys yleisiin vimpaimiin. 

 

Voit lisätä artikkeliin useampia kuvia raahaamalla blogin kuva -vimpaimen sisältökenttään. Kuvan 

jälkeen voit lisätä toisen tekstivimpaimen ja niin edelleen. Alapalkista voit valita sivun esikatselun, 

jolloin sivu avautuu uuteen välilehteen. Kun sivu tulee valmiiksi, valitse Julkaise. Vaihtoehtoisesti 

voit myös tallentaa sivun luonnoksena nuolesta. Luonnos löytyy artikkelien luettelosta. 

 

Valmis artikkeli siirtyy Blogi-sivulle automaattisesti.  
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